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Tidsskriftet ’Cirkulation’ ønsker artikler, der beskriver udvikling såvel som forskning 
indenfor den Kardiovaskulære og Thoraxkirurgiske sygepleje. Artiklerne kan være af 
både empirisk, teoretisk, videnskabsteoretisk samt metodologisk karakter. 

 
Manuskriptvejledning for indsendelse af artikler til ’Cirkulation’ 
Udarbejdet med inspiration i DSR´s retningslinjer for udfærdigelse af artikler  

Inspiration til udarbejdelse af manuskript til ’Cirkulation’ 
Budskabet, hvad vil jeg fortælle? 
Målgruppen, hvem skriver jeg for?  
Emnet, hvad handler det om? 
Formålet, hvad vil jeg opnå?  Hvad kan læserne af ’Cirkulation’ bruge teksten til? 

Genren, hvilken slags tekst skal jeg skrive? 

 Debatindlæg 
 Orientering, 
 Introduktion, udelukkende fagligt indhold 
 Peer reviewed 

Manuskriptet 
Manuskriptet skal være skrevet i Word eller Libre med 1,5 linjeafstand og med almindelig 
margenafstand (top 3 cm, bund 3 cm, venstre 2 cm og højre 2 cm).  
Font: Times New Roman. Skriftstørrelsen:12 punkt 
PDF dokumenter modtages ikke, idet de ikke kan håndteres. 
Alle ark nummereres fortløbende. 
Der skrives med fast venstre margin, og nyt afsnit markeres ved at springe en linje over. Vis 
evt. med forskellige skriftstørrelser, hvad der er overskrifter, underoverskrifter og brødtekst.  
Manuskriptets titel bør være kort og informativ. 

Forfattere  
Rækkefølgen af forfattere bør være en fælles beslutning blandt alle medforfattere. 
Rækkefølgen, hvori forfatterne skal nævnes, skal fremgå. Hvis ikke en enkelt person nævnes 
(først) som hovedforfatter, nævnes forfatterne i alfabetisk orden. 
Førsteforfatter er ansvarlig for at indhente og videregive oplysninger om forfatteren/ 
forfatternes fulde navn(e), uddannelser og stillingsbetegnelse(r) og arbejdssted til redaktøren 
af ’Cirkulation’. 
Forfatterrækkefølgen påføres titelarket – dvs. side 1.  
 
Sprog 
Sproget skal være læsevenligt, præcist og klart dansk eller engelsk. Eventuelle citater 
oversættes til dansk. Navne på personer skrives altid helt ud. Forkortelser skrives altid ud 
første gang de nævnes i teksten og gerne med en anerkendt forkortelse i parentes bagefter i 
den efterfølgende tekst. Siden kan forkortelsen benyttes. 

Manuskripter sendes til redaktøren af Cirkulation. 


